Ano 2022 - n. 261 Campo Grande, quarta-feira, 09 de novembro de 2022 46

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ATA DA CERIMÔNIA DE AUDÊNCIA DESTINADA À VERIFICAÇÃO DA
INTEGRIDADE E AUTENCIDIDADE DOS SISTEMAS TRANSPORTADOR E
JECONNECT/ELEIÇÕES 2022
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro de 2022, às 14 horas e 15 minutos, reuniu-se no
auditório da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), localizado na Av. Dom Antônio
Barbosa, n. 4155, Bairro Santo Amaro, após convocação realizada pelo Edital n. 48, de 10/10
/2022, Publicado no DJE n. 224, do dia 13/10/2022, realizou-se a audiência destinada à verificação
da integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JECONNECT instalados nos
microcomputadores conforme previsto no art. 43 da Resolução/TSE 23.673/2021. Sob a
presidência do Excelentíssimo Juiz Eleitoral dessa 35ª Zona, Dr. MARCELO IVO DE OLIVEIRA,
com a presença do Excelentísssimo Promotor Eleitoral dessa 35ª Zona, Dr. EDUARDO FRANCO
CÂNDIA, dos servidores da Justiça Eleitoral , Chefe de Cartório, a auditoria consistiu na verificação
do Sistema Transportador, versões da aplicação 22.9.2 e do pacote seguro 4.47 e, na verificação
do JECONNECT, versão da aplicação jecApp.2022.5.v248, com a utilização do VAP (Verificador
de Autenticação de Programas) e VAD (Verificador de Assinatura Digital), desenvolvidos pelo TSE,
onde restou comprovada a autenticidade e integridade dos sistemas verificados.
E como nada mais houve, mandou o Excelentíssimo Senhor Juiz(a), lavrar a presente Ata,
devidamente assinada pelos presentes. Eu, Kênia Magna Barbosa Alves, Chefe de Cartório da 35ª
Zona, lavrei a presente Ata.
Campo Grande, MS, 28 de outubro de 2022.
Assinaturas:
Marcelo Ivo de Oliveira
Juiz Eleitoral da 35ª ZE/MS
Eduardo Franco Cândia
Promotor Eleitoral da 35ª ZE/MS
Kênia Magna Alves Barbosa
Chefe de Cartório
Marcelo Yamazaki
Servidor da Justiça Eleitoral

ATA DA JUNTA ELEITORAL - 35ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE
/MS - 2º TURNO - ELEIÇÕES 2022
Aos trinta dias do mês de outubro de 2022, às 16 horas, reuniu-se no Auditório da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS, localizado na Av. Dom Antônio Barbosa, n. 4155, Bairro
Santo Amaro, após nomeação e convocação realizada pelo Edital n. 127/2022, de 12 de julho de
2022, da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, Publicado
no DJE n. 131, do dia 13.07.2022, nos termos do art. 36 e seguintes, da Lei n. 4.737/65 (Código
Eleitoral), c/c artigo 164 e seguintes da Resolução TSE n. 23.669/2021 e artigo 4º e seguintes da
Resolução TRE/MS n. 776/2022, a Junta da 35ª Zona Eleitoral, com o fim de realizar a apuração
da votação nas seções eleitorais sob sua jurisdição, referente às Eleições Gerais de 2022, em 2º
turno. Encontravam-se presentes ao ato, o Exmo. Sr. Marcelo Ivo de Oliveira Juiz de Direito e
Presidente da Junta Eleitoral, o Sr. Alander Delgado Ferreira e o Sr. Lucas Daniel Rodrigues,
membros da Junta Eleitoral. O Presidente da Junta Eleitoral, por meio do Edital n. 12/2022, de 02
de agosto de 2022, nomeou escrutinadores e auxiliares para atender os trabalhos perante a Junta.

O Sr. Diogo Antonialli Ortega foi nomeado Secretário-Geral desta Junta Eleitoral. Encontravam-se,

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce